
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/311/2017 

RADY GMINY JERZMANOWA 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym, przypadających Gminie Jerzmanowa oraz jej jednostkom organizacyjnym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1875 ze zm.) oraz art. 59 i 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 2077), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Jerzmanowa oraz jej  jednostkom 

organizacyjnym oraz wskazuje organy do tego uprawnione. 

2. Udzielanie ulg w formie umorzenia, odroczenia i rozkładania na raty zapłaty należności pieniężnych  

na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, bez względu na jego formę organizacyjno-prawną 

następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1808 ze zm.) oraz innymi obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami. 

3. Uchwała nie ma zastosowania do należności powstałych w związku z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) należności  pieniężnej – oznacza  należność  główną wraz  z należnymi  odsetkami  oraz  kosztami 

dochodzenia należności; 

2) uldze – oznacza  umorzenie,  odroczenie  terminu  spłaty lub rozłożenie na raty należności  pieniężnych 

w całości  lub części, przypadających Gminie Jerzmanowa oraz jej jednostkom organizacyjnym; 

3) decyzji – oznacza jednostronne oświadczenie woli organu uprawnionego; 

4) przeciętnym  wynagrodzeniu – oznacza kwotę przeciętnego  wynagrodzenia  w gospodarce  narodowej, 

określoną  w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla roku poprzedzającego rok 

wydania decyzji; 

5) organie uprawnionym – oznacza Wójta Gminy Jerzmanowa, kierowników jednostek budżetowych Gminy 

Jerzmanowa, kierownika samorządowego zakładu budżetowego Gminy Jerzmanowa, kierownika  gminnej 

instytucji kultury; 

6) wierzycielu – oznacza Gminę Jerzmanowa oraz jej jednostki organizacyjne, w tym Urząd Gminy 

Jerzmanowa. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 grudnia 2017 r.

Poz. 5533



§ 3. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, na wniosek dłużnika: 

1) mogą być umarzane w całości lub części, 

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności, 

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty. 

2. Udzielenie  ulg, o których  mowa  w ust. 1 następuje  w przypadku  wystąpienia  ważnego  interesu  

dłużnika  lub  interesu publicznego, a w szczególności: 

1) gdy  dłużnik  wykaże, że uregulowanie należności  zagraża egzystencji  jego  i osób  będących  na jego 

utrzymaniu,  ze względu na wysokość dochodów, trudną sytuację rodzinną lub majątkową, 

2) w konsekwencji zdarzenia losowego dłużnik nie jest w stanie uregulować należności, 

3) gdy uregulowanie należności może spowodować konieczność sięgania przez dłużnika do środków pomocy 

państwa, gdyż nie będzie w stanie zaspokoić swoich potrzeb materialnych; 

4) gdy dłużnik będący osobą prawną lub jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości  prawnej 

wykaże, że znalazł się przejściowo w trudnej sytuacji finansowej. 

3. Udzielenie ulg następuje w formie porozumienia lub ugody między dłużnikiem a organem uprawnionym. 

§ 4. Umorzenie należności cywilnoprawnych może nastąpić również z urzędu, w przypadku wystąpienia 

okoliczności  wymienionych w art. 56 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 2017, poz. 2077) w formie decyzji. 

§ 5. 1. Nie dochodzi się należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Jerzmanowa 

lub jednostkom organizacyjnym Gminy Jerzmanowa, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do należności powstałych w związku z realizacją: 

1)  zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami , 

2) programów, projektów i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 2017, poz. 2077). 

§ 6. 1. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności, należy określić termin zapłaty pozostałej części  

należności, a z chwilą niedotrzymania terminu zapłaty, umorzenie należności może być cofnięte w całości. 

2. Jednorazowego odroczenia terminu zapłaty lub rozłożenia na raty całości  lub części należności, organ 

uprawniony możne dokonać na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy, licząc od dnia złożenia wniosku. 

3. Od należności, których termin zapłaty odroczono lub których spłatę rozłożono na raty, pobiera się 50% 

odsetek ustawowych obowiązujących w dniu złożenia kompletnego wniosku. 

4. Odsetki naliczone do dnia złożenia kompletnego wniosku o ulgę, rozkładane są na taką samą ilość rat, 

jak należność główna, nie podlegają oprocentowaniu i płatne są w tych samych terminach. 

5. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie, lub w pełnej wysokości należności, której termin płatności 

odroczono albo nie spłaci w pełnej wysokości dwóch kolejnych ustalonych rat, należność pozostała do zapłaty 

staje się wymagalna natychmiast, wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie liczonymi od dnia terminu 

płatności, w którym płatnik był obowiązany dokonać wpłaty. 

6. Udzielona ulga w spłacie należności może być cofnięta bez zgody dłużnika, jeżeli dowody na podstawie 

których zastosowano ulgę okażą się fałszywe albo dłużnik wprowadził w błąd, co do okoliczności, które 

stanowiły podstawę podjęcia decyzji udzielenia ulgi. 

7. Organ  uprawniony bada, czy ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz bada dopuszczalność 

udzielenia pomocy publicznej. 

8. Jeżeli  umorzenie dotyczy należności, za którą odpowiada więcej niż jeden dłużnik, okoliczności 

uzasadniające umorzenie muszą zachodzić wobec wszystkich dłużników. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5533

https://sip.lex.pl/


§ 7. 1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa wierzycielowi. 

2. Wniosek w szczególności powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia okoliczności 

uniemożliwiających uregulowania należności, opis aktualnej sytuacji finansowej. 

3. Do wniosku powinny zostać dołączone dokumenty potwierdzające okoliczności  w nim  wymienione, 

w szczególności informacje o sytuacji finansowej i majątkowej. 

4. Organ  uprawniony dokonuje weryfikacji w zakresie jego kompletności i może wezwać dłużnika do jego 

uzupełnienia w terminie 7 dni, z pouczeniem, że nieuzupełnienie w wyznaczonym terminie spowoduje 

pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 8. 1. Do umarzania, odroczenia  terminu spłaty lub rozłożenia na raty w całości lub części należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym uprawniony jest: 

1) Wójt Gminy Jerzmanowa, jeżeli kwota należności nie przekracza jednorazowo pięciokrotności 

przeciętnego wynagrodzenia; 

2) Wójt Gminy Jerzmanowa po uzyskaniu zgody Rady Gminy Jerzmanowa, jeżeli kwota należności  

przekracza kwotę stanowiącą pięciokrotność przeciętnego wynagrodzenia, 

3) Kierownicy jednostek organizacyjnych, jeżeli kwota należności nie przekracza jednorazowo 100 % 

przeciętnego wynagrodzenia. 

2. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie podlegają kumulacji. 

§ 9. Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Jerzmanowa składają Wójtowi Gminy informację 

o liczbie i kwocie udzielonych ulg w spłacie należności cywilnoprawnych, w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po zakończeniu kwartału. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XLIX/308/2010 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 30 września 2010  r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym, przypadających Gminie Jerzmanowa oraz jej jednostkom podległym (ze zmianami). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady: 

T. Kozakowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5533


		2017-12-22T13:30:34+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




